tium, 5 8 ) . 

Mariae vestigiis insistens, « quae toti electorum communitati tamquam 
exemplar virtutum praefulget» (ibid., 6 5 ) , Soror Sanctia Szymkowiak am-
bulavit, quae inde a pueritia sine intermissione in cognitione atque in amo
re Dei progressa est, adeo ut, in occultatione, crucem cum Christo commu
nicaret ut saluti animarum operam daret. 

Serva Dei orta est die 10 mensis Iulii anno 1 9 1 0 in loco Mozdzanów, in 
Polonia, tunc in archidioecesi Posnaniensi-Gnesnensi sito, ab Augustino 
Szymkowiak et Maria Anna Duchalska, coniugibus locupletibus, qui chri-
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stiane quinque suos filios educaverunt, quorum unus factus est sacerdos. 

Ad fontem baptismalem ei nomen inditum est Ianinae Ludovicae. Anno 

1922 primum Pane Eucharistico se aluit et subsequenti anno Confirmationis 

sacramentum accepit. Studia perfecit in loco ubi nata est, deinde Ostroviae, 

ubi una cum institutione scholastica diligentem spiritalem formationem ex

cepit. Maturitatis experimento probata, nomen professa est in ordinem stu

diorum iurisprudentiae apud Universitatem Posnaniensem, sed postea versa 

est ad ordinem linguarum et litterarum externarum ut philologiae studeret 

Romanicae. Diligenter ad studia se applicavit, ad suae indolis formationem, 

ad vitam interiorem et ad apostolatum. Naviter cum Sodalicio Mariali com-

municavit ac singulariter pietatem erga Eucharistiam coluit, cotidie Missam 

participando et in adoratione SS.mi Sacramenti perseverando. Pauperibus 

vicorum humiliorum urbis affuit, parata ad adiuvandos quotquot in neces

sitate versabantur. Amicae eius consuetudine alliciebantur; namque comis 

erat, iucunda, officiosa, simplex; rerum naturam amore prosequebatur; pin-

gebat et cymbalo personabat. Etsi studiorum peramans erat, anno 1934 

Studiorum Universitatem reliquit et in Galliam commigravit, ubi ingressa 

est Congregationem Sororum Oblatarum a Sacro Corde Iesu. Sed Providen

tia, quae alia de ea consilia habebat, eam in Poloniam reduxit. Posnaniae, 

anno 1936, accepta est in Institutum Filiarum Beatae Mariae Virginis Per

dolentis, conditum a Beato Honorato a Biala Podlaska (f 1916), parentibus 

orbatis et pueris populi educandis necnon aegrotis assiduitati praebendae in 

valetudinariis. 

Inde ab initio Serva Dei ardore eminuit in Regula observanda ac serena 

incommodorum acceptione, vitae consecratae propriorum. Hilaris erat in re-

missionibus, austera in silentio retinendo, prompta ad quemlibet exsequen

dum laborem qui ab ea exigebatur. Postquam sibi induit vestem religiosam 

nomenque Sororem Sanctiam cepit, anno 1937 novitiatum iniit. Firma in 

proposito sequendi Christum in humilitatis atque oboedientiae via, tacite 

obiurgationes asciscebat et indignitates ac veniam petebat a Matre Magis

tra, quae eam duriter tractabat. Sodalium castigationes sumebat, aegrotis 

subveniebat, curabat concordiam diffundendam in suo ambitu; neminem 

reprehendebat, nec alios id facere coram se sinebat; numquam de suis stu

diis loquebatur ne socias ignominia notaret; commoditates, quas reliquerat 

in saeculo, non querebatur. Vehementi cum laetitia priorem fecit professio

nem die 30 mensis Iulii anno 1938; statim post missa est ad laborandum ad 

ludum pueritiae loci Naramowice. Insequenti anno Posnaniam reversa est, 
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ubi votorum professionem renovavit et scholam incepit pharmacopoeae, 

quam perficere non potuit propter bellum; per quod fortiter se gessit et, 

cum posset in familiam redire, in loco mansit ut auxilio esset ubicumque 

eius praesentia opus esset: in ianitricis cella, in coquina, ut domum tergeret 

utque interpres esset cum captivis. 

Anno 1941 professionem fecit trium annorum. Interea eius valetudo in-

ceperat damna ex privationibus accipere, ex laboribus multisque incommo

dis ex temporis iniquitate ortis. Omnia pertulit, curas suas in alios confe

rens, cum in proximis vultum Christi videret. Caritate dives fuit erga fami

liares, Sorores sodales, antistitas, captivos Gallicos et Anglicos, qui a Ger

manis ducebantur in coenobium ut laborarent. Quamquam aegrotabat, 

numquam se subduxit de operibus gravioribus et humilioribus. Vel cum 

phthisi astricta est in lecto manere nitebatur communitati utilis esse. Om

nium Sororum amica fuit et cum simplicitate iis ignoscebat, a quibus repre-

hendebatur et molestiis afficiebatur. Haec se gerendi ratio e fide viva et 

amore Dei exoriebatur, quem Soror Sanctia plurimi faciebat. Etenim firmi

ter in Deum credidit atque in eius revelationem, Dominumque dilexit tota 

mente, toto corde, totis viribus. Precatio animae eius respiratio fuit et virga 

qua est sustenta in via sanctitatis. Ferventem nutrivit pietatem erga Eu

charistiam, Sacrum Cor Iesu et Virginem Perdolentem, cuius humilis fuit fi

lia ac discipula. Divina servavit mandata, leges Ecclesiae, vota religiosa et 

Regulam quam est amplexa. Propter amorem, Dei oboedivit voluntati pec-

catumque vitavit. Intimam cum Domino coluit coniunctionem, coram eo 

vivens. Passa est ob contumelias quibus Deus ab hominibus afficiebatur, 

sed numquam fracta fuit et tristis, quia spem suam in divina Providentia 

collocaverat et in deprecationis efficacia. Prudens fuit in consiliis capiendis, 

in actionibus, in admonitionibus; iusta in Deum et in proximos, temperans 

per omnia. Sibi pessima eligebat seque cibo alebat a ceteris Sororibus reiec

to; castigationibus Regula praescriptis voluntarias addebat. Facile persona

rum prudentium consilia petebat; a se et a mundi rebus aliena fuit, appeti-

vit autem caelestia, quae merere est nisa munia cotidiana diligenter exse

quendo. Perseverans fuit in bono, fortis in corporis doloribus et animi, pa

tiens in longo morbo, humilis in sermocinationibus, in animadversionibus, 

in omni vitae modo. Cum sinceritate errata sua confitebatur nec se excusa-

bat cum iniuste accusabatur. 

Dum sic sancte se praebebat, eius valetudo continuo in peius mutaba-

tur. Viam crucis percucurrit, amanter Iesum crucifixum aspiciens et spe-
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rans se ab eius misericordia praemium aeternum esse consecuturam. Die 6 

mensis Iulii anno 1942 vota perpetua fecit et die 29 mensis Augusti eodem 

anno Dominus eam arcessivit. 

Sanctitatis fama, qua in vita enituit, perduravit et aucta est post eius 

mortem; quapropter Archiepiscopus Posnaniensis Causae beatificationis et 

canonizationis initium fecit per celebrationem Processus Ordinarii Informa

tivi (annis 1970-1979), cuius auctoritas et vis a Congregatione de Causis 

Sanctorum probata est per decretum die 10 mensis Iunii anno 1998 pro

mulgatum. Apparata Positione, inquisitum est an Serva Dei heroum more 

virtutes exercuisset théologales, cardinales iisque adnexas. Exitu cum felici, 

die 16 mensis Maii anno 2000, Congressus Peculiaris actus est Consultorum 

Theologorum et die 17 mensis Octobris eiusdem anni Sessio Ordinaria habi

ta est Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo 

Cardinali Edmundo Casimiro Szoka. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum consçriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto, 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Sanctiae Szymkowiak (in saec.: Ianinae), Sororis professae Congregatio

nis Filiarum Beatae Mariae Virginis Perdolentis, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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ROMANA seu BERGOMENSIS 

Canonizationis Beatae Teresiae Eustochii (in saec.: Ignatiae Verzeri) fundatricis 

Instituti Filiarum SS. Cordis Iesu (1801-1852) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beata Teresia Eustochium (in saeculo: Ignatia Verzeri) Bergomi die 31 

mensis Iulii anno 1801 in vitam venit. Cum aliquibus sodalibus Congrega

tionem Filiarum SS. Cordis Iesu instituit puellis indigentibus, parentibus 

orbatis atque corruptis educandis, necnon aegrotis curandis. Ea regente, no

vum Institutum largiter diffusum est, quamquam multae difficultates fue

runt multaque impedimenta. Fama sanctitatis clara, Brixiae mortem obiit 

die 3 mensis Martii anno 1852. 

Summus Pontifex Pius XII eam in Beatorum numerum rettulit die 

27 mensis Octobris anno 1946. 

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum coniectam miram sanationem permisit Sororis Lydiae Te

nes quae, die 31 mensis Decembris anno 1951, propter lapsum in valetudi-

narium est deducta, ubi de tali dextri fractura diagnosi facta, curae adhibi

tae sunt ad casum pertinentes, gypso talo inducto. Post aliquot menses, 

cum condiciones in deterius verterent, infirma est a peritis medicis visitata 

ac radiologicis inspectionibus subiecta atque deinde sectioni chirurgicäe ad 

fragmentum osseum extrahendum. Prognosis infausta fuit atque vulnus, 

cum purulentum esset, medicationes exegit, quae gravium dolorum causa 

fuerunt. 

Eiusmodi in condicione Soror Lydia eiusque sodales a Domino sanatio

nem per intercessionem beatae Teresiae Eustochii postulaverunt ac noven-

diales supplicationes inierunt, inter quas ex improviso facta est sanatio 

completa ac duratura ab ulceratione atque pedis et cruris phlogosi. 

De eventu, miro habito, instructus est Processus Apostolicus in dioecesi 

Portalegrensi annis 1955-1957 tresque processiculi in totidem dioecesibus; 

qui omnes sunt a Congregatione de Causis Sanctorum probati per decretum 

die 1 mensis Decembris anno 1973 promulgatum. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in Sessione die 11 mensis Ianuarii anno 

2000 habita, uno ore affirmavit sanationem celerem fuisse, plenam, stabilem 

et ex scientia inexplicabilem. Die 23 mensis Maii eodem anno actus est 
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Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 7 mensis Novembris 

subsequentis Sessio Ordinaria est facta Patrum Cardinalium et Episcopo

rum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Henrico Schwery. Et in 

utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 

dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 

affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die ad Se infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis 

Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi

mus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata 

Teresia Eustochio (in saec.: Ignatia Verzeri), Fundatrice Instituti Filiarum 

SS. Cordis Iesu, videlicet de celeri, plena ac stabili sanatione Sororis Lydiae 

Tenes ab « ulcerazione cutanea processuale con suppurazione da ferita chirurgi

ca profonda, conseguente ad intervento di asportazione di sequestri ossei per 

frattura intra-articolare del calcagno destro, con intensa flogosi del piede, edema 

della gamba ed impotenza funzionale ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. m s. 
SS Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO P R O EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae se

quuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules: 

die 19 Martii 2001. — Cathedrali Ecclesiae Guanarensi, Exc.mum P.D.